1

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA (PROACAD)
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS (PPGCA)

EDITAL n. 185/2021

PROCESSO DE ADMISSÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS (PPGCA)

Doutorado em Ciências Ambientais
RECOMENDADO PELA CAPES

A Pró-Reitoria Acadêmica e a Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade do Extremo

Sul Catarinense (UNESC), no uso de suas atribuições, tornam pública, nos termos do item 3.3.4 do

Edital nº 176/2021 o resultado final das inscrições homologadas no processo de seleção e

admissão ao Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais, Curso de Doutorado em
Ciências Ambientais.

1 RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1.1 Atendendo ao disposto no item 3.3.4 do Edital n º 176/2021, divulga o resultado final das

inscrições homologadas por ordem alfabética:

Candidata Classificação

Carina da Luz 1

Carlos dos Passos Paulo Matias 2

Tarcísio Roldão da Rosa 3

Volnei João Meller 4

Criciúma/SC, 28 de junho de 2021.

Prof.ª. Dra. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo

Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof.ª. Dra. Patrícia de Aguiar Amaral
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais